ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGIALTIVO

PALÁCIO EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463

2228 email: diretorgeral@camaramirantedaserra.ro.gov.br         Página 1

REQUERIMENTO Nº 006/GV/ RO/2021.                                      MIRANTE DA

SERRA – RO.

                                                                                                  EM, 10 DE FEVEREIRO

DE 2021.

                       REQUER: “QUE SEJAM FFEITAS SAÍDAS D'ÁGUA

NAS LINHAS VICINAIS DE NOSSO

MUNICÍPIO”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

           Venho através presente para requerer de Vossa Excelência que através da

Secretaria Municipal de Obras, seja destinada uma máquina retroescavadeira e para que

sejam feitas saídas d’água nas linhas vicinais de nosso município.

 Com as fortes chuvas que tem caído atualmente, muitos locais não tem

escoamento e causam grandes possas de água, que invadem a pista e acabam causando

atoleiros ou mesmo grandes valas ao longo da via.

            As saídas de água é de grande importância para a manutenção da qualidade das

estradas, garantindo assim boas condições de tráfego para a população.

            Sendo só para o momento e certo de poder contar com a compreensão de Vossa

Excelência no requerido, desde já agradeço.

                         .                                       N. Termos

P. Deferimentos.

HILTON EMERICK DE PAIVA

VEREADOR MDB